
УТВЕРЖДАЮ

обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского
поселения Тихорецкого района

Дата 20.10.2018 года пос. Парковый

Комиссия в составе заместителя главы Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Власова Виталия Александровича, начальника общего 
отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района Лукьяновой Елены Вячеславовны, директора муниципального 
казённого учреждения «Центр развития поселения» Костандова Вадима 
Викторовича

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием специалиста I категории общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Федичевой Марии 
Михайловны

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование деревьев и кустарников, расположенных на земельном 
участке находящемся в неразграниченной государственной собственности в 
посёлке Парковом по ул. Юности от дома № 5 до дома № 9, ул. Гагарина, 13 

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на земельном участке, находящемся в неразграниченной 
государственной собственности от дома № 5 до дома № 9 по ул. Юности в 
поселке Парковом проходит линия воздушной теплотрассы (далее- 
теплотрасса), в охранной зоне которой произрастают деревья и кустарники. В 
районе дома № 5 по ул. Юности 6 деревьев- одна слива, два персика, 
1 абрикос, 2 груши, 2 куста сирени, две калины и один фундук произрастаю в 
охранной зоне теплотрассы. В районе дома № 7 по ул. Юности- 9 деревьев, 
ветви которых нависают непосредственно над воздушной теплотрассой- 2 
абрикоса, 5 деревьев вишни, одна акация, один персик, а так же 5 
кустарников сирени, в том числе 4 сухостой, кустарник спиреи, 4 кустарника 
туи, которые произрастают непосредственно под линией воздушной 
теплотрассой. Перед многоквартирным домом № 13 по ул. Гагарина, со 
стороны автодороги (далее- МКД) 2 ясеня, 3 березы, 2 ореха, ветви которых



касаются балконов и окон МКД № 13, а так же имеют сухие ветви, 
(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 

подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: В целях предотвращения аварийной ситуации на
теплотрассе, улучшения экологического состояния земельных участков, 
повреждения окон квартир, улучшения санитарного состояния деревьев 
Решила:

Выдать порубочный билет (отказать в выдаче порубочного билета*) 
Костандову Вадиму Викторовичу 

(Фамилия Имя Отчество заявителя) 
для производства работ по санитарной вырубке 14 деревьев (одна слива, два 
персика, две груши, три абрикоса, одна акация, пять деревьев вишни, 
санитарную омолаживающую обрезку четырёх деревьев туи, одной сирени, 
одного персика, санитарную вырубку двух кустарников калины, кустарника 
спиреи, фундука, расположенных на земельном участке, находящемся в
неразграниченной государственной собственности от дома № 5 до дома № 9 
по ул. Юности в поселке Парковом вдоль теплотрассы, и санитарную 
обрезку 2-х деревьев ясеня, 3 -х  деревьев березы, 2-х деревьев ореха перед 
МКД № 13

( виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета 
указывается причина отказа

Подписи, Ин$ц|галы, Фамилия членов комиссии
_ДЗ.А. Власов 

Е.В. Лукьянова 
В.В. Костандов

Подписи, Инициалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе 
комиссии

М.М. Федичева


